
 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

   Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην 
εκτός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
και πλησίον του οικισμού «Προχώματος» περι-
οχή της Δημοτικής Κοινότητας Προχώματος της 
Δημοτικής Ενότητας Κουφαλίων του Δήμου Χαλ-
κηδόνος (Ν. Θεσσαλονίκης) για τον καθορισμό 
χώρου Νέων Κοιμητηρίων και καθορισμός όρων 
και περιορισμών δόμησης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 114, 154 και 190 του 

Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.), 
που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του από 14-7-1999 
π.δ. (Δ’580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 - 15, 19 και 31 παρ. 1 
του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), 
όπως ισχύουν μετά την τροποποίησή τους με τα άρθρα 
20 του ν. 4258/2014 (Α’ 94), 62 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) 
και 7 του ν. 4315/2014 (Α’269).

3. Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 29 
του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλε-
ων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α’ 124), 
όπως ισχύει μετά την αντικατάστασή του με την παρ. 3 
του άρθρου 148 του ν. 4495/2017 (Α’ 167) και την παρ. 1 
του άρθρου 60 του ν. 4602/2019 (Α’45).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 1128 της 11/15-12-1980 «Περί 
καθορισμού αποστάσεων δια την ίδρυσιν κοιμητηρίων» 
(Α’ 284), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-7-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-
κονόμου» (Β’3107).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 26882/5769/30-3-1998 
απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων και Υγείας και Πρόνοιας «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και διαδικασίας για τη μείωση 

των αποστάσεων των ιδρυομένων ή επεκτεινομένων 

κοιμητηρίων» (Δ’ 838).

8. Την υπ’ αριθμ. Γ1δ/Γ.Π. 19395/2-6-2016 απόφαση 

του Τμήματος Υγιεινής Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας «Έγκριση Υδρο-

γεωτεχνικής Μελέτης για την μείωση της απόστασης 

του ιδρυόμενου κοιμητηρίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Προχώματος του Δήμου Χαλκηδόνος από τον ομώνυμο 

οικισμό» (ΑΔΑ: 7ΓΟΡ465ΦΥΟ-023).

9. Την υπ’ αριθμ. 57221/1379/26-5-2017 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Απόφαση Έγκρι-

σης Περιβαλλοντικών Όρων (Ε.Π.Ο.) για το έργο “Ίδρυση 

νέων Κοιμητηριών στη Δ.Κ. Προχώματος” στο υπ. αρ. 247 

αγροτεμάχιο, αγροκτήματος Προχώματος, της Δ.Κ. Προ-

χώματος, της Δ.Ε. Κουφαλίων, του Δήμου Χαλκηδόνας, 

της Π.Ε. Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: Ω7ΤΦ7ΛΛ-Δ5Σ).

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΥ και ΚΜ ΠΚΜ 411570/4272/

19-10-2017 απόφαση του Αντίπεριφερειάρχη Μητροπο-

λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

11. Την υπ’ αριθμ. 4486/14-6-2018 απόφαση της Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Περιβαλλοντικός προέλεγχος 

για την έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου εκτός 

σχεδίου πλησίον του οικισμού Προχώματος του Δήμου 

Χαλκηδόνας, για την “Ίδρυση νέων κοιμητηρίων στη 

Δ.Κ. Προχώματος (οικισμός Προχώματος) του Δήμου 

Χαλκηδόνας και Έγκριση Απόστασης”, στα πλαίσια της 

με αριθμ/ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οι. 107017/28.08.2006 κοι-

νής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ/1225/05.09.2006) όπως 

ισχύει» (ΑΔΑ: ΩΗ5ΝΟΡ1Υ-6Ω7).

12. Την υπ’ αριθμ. οικ.6683/26-7-2018 απόφαση της 

Γενικής Διευθύντριας Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας- Θράκης «Έγκριση της Μελέτης Γεωλογικής Καταλλη-

λότητας για τη μείωση της απόστασής του υπό ίδρυση 

κοιμητηρίου (όμορου υφισταμένου) από τα όρια του 

Οικισμού Προχώματος (έκτασης 16.156 τ.μ., αγροτεμάχιο 

247 του Αγροκτήματος Προχώματος) στα 165 μέτρα, Δ.Κ. 

Προχώματος, Δήμου Χαλκηδόνος, Π.Ε. Θεσσαλονίκης, 

σύμφωνα με το άρθρο 144, παρ. 1 του ν. 4495/2017 και 

τις προδιαγραφές του ΦΕΚ (838 Δ’ - Διορθ.Σφαλμ. στο 

ΦΕΚ-1304 Β’/1998)» (ΑΔΑ: 69ΩΗΟΡ1Υ-9Μ2).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 79

861

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.25 12:29:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ862 Τεύχος Δ’ 79/24.02.2020

13. Την υπ’ αριθμ. 281/29-1-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Μείωση απόστασης ιδρυομένου κοιμητηρίου στον 
οικισμό Προχώματος (Δ.Κ. Προχώματος) του Δήμου Χαλ-
κηδόνος (Νομού Θεσσαλονίκης)» (ΑΔΑ: 62ΒΠΟΡ1Υ-ΛΛ6).

14. Το υπ’ αριθμ. 79385/16-10-2015 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Θεσσαλονίκης.

15. Το υπ’ αριθμ. 6949/30-10-2015 έγγραφο της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων.

16. Το υπ’ αριθμ. 4840/3-3-2017 έγγραφο του Τμήμα-
τος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Χρήσεων Γης 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Τράπεζας 
Γης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

17. Το υπ’ αριθμ. 5/27-4-2017 Πρακτικό της Επιτροπής 
Χωροταξίας Περιβάλλοντος της Μητροπολιτικής Ενότη-
τας Θεσσαλονίκης (Ε.Χ.Ω.Π.).

18. Τα υπ’ αριθμ. οικ. 13441/1-9-2017 και οικ. 13657/
22-10-2018 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Χαλκηδόνος.

19. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΜ/ 
295380/30486/2489/22-6-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κεντρικής Μα-
κεδονίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

20. Την υπ’ αριθμ. 159/2009 γνωμοδότηση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κουφαλίων και τις υπ’ 
αριθμ. 236/2015, 34/2016 και 146/2017 γνωμοδοτήσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκηδόνος.

21. Την από 23-10-2018 εισήγηση του Τμήματος Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

22. Την υπ’ αριθμ. πράξη 11η/συν. 44η/30-10-2018 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης.

23. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/11534/294/9-4-2019 
έγγραφο του Τμήματος Πολεοδομικών Μελετών και Ρυθ-
μίσεων της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 
παρόντος δ/τος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου OTA.

25. Την υπ’ αριθμ. 205/2019 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο στην εκτός του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου και πλησίον του 
οικισμού «Προχώματος» περιοχή της Δημοτικής Κοινό-
τητας Προχώματος της Δημοτικής Ενότητας Κουφαλί-
ων του Δήμου Χαλκηδόνος (Ν. Θεσσαλονίκης) για τον 
καθορισμό χώρου Νέων Κοιμητηρίων και την έγκριση 
οδού και πεζοδρόμων, όπως ο χώρος αυτός φαίνεται 
περικλεισμένος με πράσινη γραμμή και τα στοιχεία Χ1, 
Χ2, Χ3, Χ4, Χ1 στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ 

αριθμ. 105198/14-11-2019 πράξη του και που αντίτυπο 

του σε φωτοσμίκρυνση συνδημοσιεύεται με το παρόν 

διάταγμα.

Άρθρο 2

Εντός του παραπάνω χώρου Νέων Κοιμητηρίων κα-

θορίζονται οικοδομήσιμοι χώροι, χώροι ταφής, χώροι 

πρασίνου, στάθμευσης, χώροι πρασίνου - στάθμευσης, 

οστεοφυλάκιων, χώρος πρασίνου - κοινόχρηστου χώ-

ρου (Κ.Χ) και χώρος χωνευτηρίου, όπως φαίνονται στο 

διάγραμμα του άρθρου 1 του παρόντος.

Άρθρο 3

Στο πρόσωπο των οικοδομήσιμων οικοπέδων που βρί-

σκονται στο χώρο, του οποίου το σχέδιο εγκρίνεται με το 

άρθρο 1 του παρόντος, επιβάλλεται προκήπιο πλάτους 

ενός (1,00), δύο (2,00), τριών (3,00) και τεσσάρων (4,00) 

μέτρων, όπως φαίνεται στο διάγραμμα του άρθρου 1 

του παρόντος.

Άρθρο 4

1. Στον παραπάνω καθοριζόμενο χώρο Νέων Κοιμητη-

ρίων ορίζονται όροι και περιορισμοί δόμησης ως εξής:

Α. Στα Ο.Τ. 6 (Βοηθητικοί Χώροι - WC) και Ο.Τ. 12 (Οστε-

οφυλάκια):

α. Μέγιστο ποσοστό κάλυψης: σαράντα τοις εκατό 

(40%) της επιφάνειάς του.

β. Συντελεστής δόμησης: τέσσερα δέκατα (0,4).

γ. Μέγιστος αριθμός ορόφων των κτιρίων: ένας (1).

δ. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος των ανεγερθησομέ-

νων κτιρίων: τέσσερα (4) μέτρα, το οποίο προσαυξάνεται 

κατά ένα μέτρο και είκοσι εκατοστά του μέτρου (1,20) 

για την κατασκευή στέγης.

ε. Ως προς τους λοιπούς όρους και περιορισμούς 

δόμησης ισχύουν τα οριζόμενα με τις διατάξεις του 

ν. 4067/2012, όπως ισχύει.

Β. Στο Ο.Τ. 11 (Εκκλησία - Χώροι Γραφείων - Αίθουσα 

Τελετών - Συναφή Καταστήματα):

α. Μέγιστο ποσοστό κάλυψης: σαράντα τοις εκατό 

(40%) της επιφάνειάς του. 

β. Συντελεστής δόμησης: τέσσερα δέκατα (0,4). 

γ. Μέγιστος αριθμός ορόφων των κτιρίων: δύο (2). 

δ. Συντελεστής όγκου: επτά (7).

ε. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος ανεγερθησομένων κτι-

ρίων: επτά μέτρα και μισό (7,50 μ.), πάνω από το οποίο 

επιτρέπεται η κατασκευή στέγης με μέγιστη κλίση τριά-

ντα πέντε τοις εκατό (35%).

στ’. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος: δώδεκα (12) μέτρα 

για την εκκλησία και κατά παρέκκλιση για το καμπαναριό 

δεκαπέντε (15) μέτρα. 

ζ. Ως προς τους λοιπούς όρους και περιορισμούς 

δόμησης ισχύουν τα οριζόμενα με τις διατάξεις του 

ν. 4067/2012, όπως ισχύει.

2. Επιβάλλεται η τήρηση των όρων και προϋποθέσεων 

που προβλέπονται:

α. στην υπ’ αριθμ. 57221/1379/26-5-2017 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί έγκρισης 

των περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) του έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 863Τεύχος Δ’ 79/24.02.2020

β. Στο υπ’ αριθμ. 4840/3-3-2017 έγγραφο του Τμήμα-

τος Γενικού Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Χρήσεων Γης 

της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Τράπεζας 

Γης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας που 

αφορά στη μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας της πε-

ριοχής.

γ. Στο υπ’ αριθμ. 6949/30-10-2015 έγγραφο της Εφο-

ρείας Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων.

3. Πριν από την έκδοση της άδειας δόμησης απαιτείται 

η γνωμοδότηση του οικείου Συμβουλίου Αρχιτεκτονι-

κής για την επίπτωση του ύψους της εκκλησίας και του 

καμπαναριού στο συγκεκριμένο οικιστικό περιβάλλον.

Άρθρο 5

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ864 Τεύχος Δ’ 79/24.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 865Τεύχος Δ’ 79/24.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ866 Τεύχος Δ’ 79/24.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 867Τεύχος Δ’ 79/24.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ868 Τεύχος Δ’ 79/24.02.2020

*04000792402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


